
VČELAŘSTVÍ
HÁBA

Jaroslav Hába

Lhotsko č. 89, Vizovice

www.vcelarstvihaba.cz
mobil: 605 918 859







Počátky mého v čelaření se datují do 
roku 1971, kdy jsem za čal 

navšt ěvovat v čelařský kroužek p ři 
ZDŠ Vizovice, kde nás vedl ředitel 

základní školy
pan Jan Klesla.



Na konci školního roku 1975 
jsem p řevzal PASOVACÍ

GLEJT.





Osobnosti, které ovlivnili můj 
ranný včelařský rozvoj:

Jan Klesla
František Kalenda
František Pe čeňa



Moje

včelařské

krédo



Včelí produkty
z naších v čelnic:
- med
- propolis
- vosk
- pyl
- medovina











Jak jsem za čínal:

nejprve v čelínek na pasekách





postupn ě se paseky 
rozši řovaly,







pak p řibyla chovná stanice na 
pasekách za Hájem,























11







a bylo nutné za čít dělat i 
osvětu

pro začínající v čelaře,





taktéž i pro v čelaříky z 
Velkých Hamr ů,







ukázal jsem a p ředstavil chov 
matek i chovnou stanici,





předávám zkušenosti z praxe.





Výjezdní seance 2012 zlínských 
včelařů se již pon ěkolikáté
uskute čnila na pasekách za 

Hájem.









Zažil jsem taky n ějaké
kuriozity…







Paseky již nesta čily a tak 
jsem  za čal budovat další

stanovišt ě:



stanoviště: Lhotsko Podho ří,





lesní stanoviště: Želechovice 
Vidová,





stanoviště Vizovice: Dvořáčkův 
sad,





stanoviště Vizovice, Těchlov 
sad Rudolf Jelínek a.s.,





stanoviště Lhotsko Kon činy,







stanoviště Sýkorné,







stanoviště Štípa,







stanoviště Ublo.





Pořídil jsem dva ko čovné
vozy.





Krmení provádím tekutým 
roztokem.





I takové nep říjemné události 
se mohou stát…





Některá v čelařská ocen ění…







Ocenění za medy…



















Ocenění za medovinu
PERLA ZLÍNSKA 2010

regionální potravina Zlínského 
kraje.







Setkání s p řáteli z Cechu.









Budoucnost mého v čelaření je 
v rukou mojich vnou čat…














